- (a) ESTOR cit. diff. §. VII.

*Diuisio litt.
cred. respe-
ctu legato-
rum.*

§. II.

Nescimus, vtrum plane ab re sit, litteras credentiales, pari modo, distinguere, quo solent legatos. Docto-

de forma litterarum credentialium legatorum.

Doctores iuris naturae varias eorum species nos docent, prout scilicet ratione dignitatis, gentium, negotiorum e. s. p. inter se differunt. Sint itaque litterae fidei ad hanc amissim determinatae. Differunt proinde litterae credentiales legati primi ordinis ab illis legatorum secundi ordinis. Dantur porro litterae credentiae gentis germanicae, earumque subspecies, litterae credentiales legatorum vel Imperatoris, vel singulorum statuum I. R. G. tantum, vel imperatoris et imperii simul: litterae credentiales gentis gallica, britannicae, hispanicae, cert.

Schol. Quum priuilegia et honores, quibus legati gaudent, non iidem sint, sed eo demum modo mensurentur, qui in diuersos eorum characteres quadrat; et tamen in diplomate legationis pro talibus declarentur (§. I.): perspicie facile potest, illud legati characterem stabilire. Ille autem diuersus est, vnde et potissimum species legatorum oriuntur: hinc ex hac diuersitate qualitatis legatorum varias litterarum credentialium species deriuare haud dubitauimus.

§. III.

Nominatio et determinatio legati eiusdemque cha-
racteris est primarium punctum litterarum credentialium. Vario iure honoris et praecedentiae gaudet legati, et eius qualitas; prout faciem mittentis quasi secum attulit, vel non *tutis praetextus*; (schol. §. II.). Litterae credentiales eum ceu legatum declarant (§. I.): hinc in primis indicare debent, quoniam modulo ac pede illum metiri quisque debeat (a).

(a) SNEEDORF *Part. Spec. C. I.* §. 4. p. m. 169. *Id. P. Spec. C. I.*
Art. 1. §. 17. p. m. 195.

Schol.

Schol. Consernit nobiscum celeb. MOSER, in iure gent. europ. temporib. pac. Lib. III. Cap. IX. §. 10. p. m. 217. vbi scribit: *Partes essentiales litterarum credentialium sunt 1. denominatio personae legati, 2. characteris eiusdem, et 3. formulac et rogationes consuetae, vt eidem accessus concedatur, integra fides praebeatur, et s. p.* Quodsi autem alii contenderent, fidem, quam mittens legato suo in litteris credentialibus experit, utramque eorum facere paginam: facile etiam conceder, determinationem legati eiusdemque qualitatis iam in se continere asserta eorum, et requirere, vt dictorum factorumque, quae nomine mittentis profert, fides ipsi praebeatur. Simulac enim de eius charactere certi quid constet, non amplius fiduciam ipsi reculari posse, arbitramur. Interim urbanitatis quoque est, vt, ad quem mittitur legatus, rogetur, illi fiduciam indulgere velit in omnibus, quae nomine mittentis dicit atque peragit.